&

20 Jahre OTA-Schule

Einladung
Freitag, 10. Mai 2019

Alfried Krupp Krankenhaus



Sehr geehrte Damen und Herren,
liebe Kollegen,

wir laden Sie sehr herzlich zu unserer Veranstaltung anlasslich
des 20-jdhrigen Jubildaums der OTA-Schule des Alfried Krupp
Krankenhaus am 10. Mai 2019 ein.

Die Ausbildung zu Operationstechnischen Assistentinnen

und Assistenten ist in den 90er Jahren aufgrund des Mangels
an Fachpersonal in den Operations- und Funktionsabteilun-
gen entstanden. Berufsbild, Ausbildung und Einsatzgebiete
haben sich seitdem rasant entwickelt.

Heute, 20 Jahre nachdem unsere Schule gegriindet wurde,
sind OTAs etabliert und gefragt. Wir stehen kurz vor einer
bundesrechtlichen Regelung der Ausbildung. Interdiszipli-
naritit ist bei uns gelebter Alltag und wir erleben Arzte und
Pflege als wertvolle Teamplayer.

Wir freuen uns sehr, fiir die Veranstaltung interessante
Referenten rund um das Thema OP gewonnen zu haben. Fiir

unsere Veranstaltung erhalten Sie ein Teilnehmerzertifikat.

Im Anschluss an die Vortrage laden wir Sie ganz herzlich zu
einem gemeinsamen Grillfest auf dem Schulhof vor Althaus 2 ein.

Auf Ihr Kommen freuen wir uns.

Barbel Hempel und Team
sowie die Schiiler der OTA-Schule



Programm

Freitag, 10. Mai 2019

11.00 Uhr

11.35 Uhr

11.50 Uhr

12.05 Uhr

12.20 Uhr

12.40 Uhr

12.45 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

BegriiBung

Schiiler

Dr. med. Giinther Flamig, Geschaftsfiihrung

Dr. rer. medic. Dirk Ashauer, Pflegedirektor
Prof. Dr. med. Thomas Budde, Arztlicher Direktor

Riickblick 20 Jahre OTA-Schule
Barbel Hempel, Leitung

Vortrag
Ralf Neiheiser, Deutsche Krankenhausgesellschaft

Kulturen und Lander erleben und dabei
auch noch helfen

Yvonne Guzik, Gesundheits- und Kranken-
pflegerin mit Weiterbildung

Skalpell im Griff
Dr. med. Daniel Tilkorn

Informationsfilm
Pause

OTA und nun? Weiterbildung im OP
Tim Leding, Physican Assistent

Vortrag EIA OP
Dr. med. Frank Diesner

Gestern - heute - morgen
Die Zukunft der Viszeralchirurgie
Prof. Dr. med. Marco Niedergethmann

Roboterchirurgie - Die Zukunft im OP?
Dr. med. Stephan Buse



Kontakt

Veranstaltungsort

Alfried Krupp Krankenhaus
Rittenscheid

Berthold Beitz Saal
Alfried-Krupp-StraBe 21 - 45131 Essen

Ansprechpartner

Barbel Hempel

Leitung OTA-Schule

Telefon 0201 434-2018

Telefax 0201 434-2811
baerbel.hempel@krupp-krankenhaus.de

www.krupp-krankenhaus.de

Uns unterstiitzen:

AESCULAP ETHICON MicroPort”

AESCULAP Johnson & Johnson MicroPort
Medical GmbH
Ansell stryker OLYMPUS
Ansell Stryker Olympus

TORL

KARL STORZ — ENDOSKOPE

Stortz

4479_500_0319



